2025年５月 15日

各  位

会 社 名 株式会社カヤック

代 表 者 名 代表取締役 CEO 柳澤 大輔

 (コード番号 3904 東証グロース)

問 合 せ 先 執行役員 管理本部長 丹治 拓未

電 話 番 号 0467-61-3399

第三者割当による行使価額修正条項付第７回及び第８回新株予約権

の取得及び消却に関するお知らせ

当社は、2025年５月 15日開催の取締役会において、2022年６月 13日に発行いたしました第

７回及び第８回新株予約権（以下「本新株予約権」といいます。）につきまして、下記のとお

り、2025年５月 30日付で、当該時点で残存する本新株予約権の全部を取得し、取得後直ちに

その全部を消却することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得及び消却する新株予約権の内容

（１） 取得及び消却する新株予約権の名称 第７回新株予約権 第８回新株予約権

（２） 取得及び消却する新株予約権の数 5,852個 6,000個

（３） 取得日及び消却日 2025年５月 30日

（４） 取得価額 3,452,680円
(新株予約権１個当たり 590 円)

1,650,000円
(新株予約権１個当たり 275 円)

（５） 消却後に残存する新株予約権の数 0個 0個

２．取得及び消却を行う理由

本新株予約権は、2022年５月 23日に開示いたしました「資本業務提携に関するお知らせ並

びに第三者割当による新株式の発行及び第三者割当による行使価額修正条項付第７回及び第８

回新株予約権の発行に関するお知らせ」に記載のとおり、重点領域の成長戦略に向けたＭ＆Ａ

の推進を目的として発行いたしました。本新株予約権はこれまでに 1,148個（114,800株）が

行使され、累計で 154,167千円の資金調達を行いました。

しかし、当社の株価動向、資本政策及び事業環境等を総合的に判断した結果、本新株予約権

の発行要領に従い、残存する新株予約権の全部を取得し消却することといたしました。

なお、これまでに調達した資金は、当初の予定通りＭ＆Ａに関わる費用として、2024年 11

月 14日付「株式会社アスラフィルム及びラゾ株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知ら

せ」等で開示いたしました各社の株式取得に充当いたしました。また、その他の本新株予約権

の資金使途につきましては、手元資金及び借入金により充当することで対応しております。

３．今後の見通し

 本新株予約権の取得及び消却が、2025年 12月期の当社連結業績に与える影響は軽微であり

ます。

以  上